

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ВЕСТНИК

3 ноября 2010 года

МО «САВИНСКОЕ»

Муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»

РЕШЕНИЕ

№ 212 30 сентября 2010 года

О внесении изменений в Решение № 114 от 29.12.2009 года "О местном бюджете на 2010 год"

В целях реализации Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" муниципальный Совет муниципального образования "Савинское" решает:
1. Внести в Решение муниципального Совета муниципального образования "Савинское" №114 от 29.12.2009 года "О местном бюджете на 2010 год" следующие изменения:
1.1 В пункте 1 абзац 2 цифры "15205,8" заменить цифрами "159256,9"
1.2 Приложение № 1 "Источники финансирования дефицита бюджета на 2010 год" изложить в новой редакции (прилагается).
1.3 Приложение № 2 "Объем поступления доходов бюджета МО "Савинское" в 2010 году" изложить в новой редакции (прилагается).

1.4 Приложение № 4 "Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2010 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" изложить в новой редакции (прилагается).
1.5 Приложение № 5 "Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" изложить в новой редакции (прилагается).
1.6 Приложение № 6 "Ведомственная структура расходов бюджета МО "Савинское" на 2010 год" изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете.

Глава муниципального образования «Савинское» Сметанин А.А.

Приложение №2

к решению муниципального Совета МО "Савинское" от 29.12.2009г № 114в редакции Решения от 30.09.2010г №212

Объем поступления доходов бюджета МО "Савинское" в 2010 году

Table with columns: Код бюджетной классификации, Наименование показателей, Сумма, тыс. рублей. Includes categories like НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, ВСЕГО ДОХОДОВ.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Решению муниципального Совета № 114 от 29.12.2009 года "О местном бюджете на 2010 год" в редакции Решения № 212 от 30.09.2010 года

Доходы бюджета увеличены на 9051,1 тыс. руб., в том числе: за счет субсидии бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований по региональной целевой программе "Долгосрочная целевая программа Архангельской области "Активизация индивидуального жилищного строительства в Архангельской области" на 2009-2011годы" по коду 819202020000000000151 на сумму 6511,2 тыс. руб. за счет субсидии бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований на "Обеспечение мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета энергоресурсов и воды на вводы инженерных сетей в многоквартирные дома" по

коду 819202020000000000151 на сумму 850 тыс. руб. код 81911402033100000410 "Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств п" увеличен на сумму 740,5 тыс. руб. от продажи земли под домом по адресу: п. Савинский, ул. Октябрьская, д.13 код 81911402033100000410 увеличен на 285,2 за счет продажи древесины (на территории под индивидуальное строительство) код 00010503000010000110 "Единый сельско-

Приложение №1 к решению муниципального Совета МО "Савинское" от 29.12.2009г № 114 в редакции Решения от 30.09.2010г №212

Источники финансирования дефицита бюджета на 2010 год

Table with columns: Наименование, Код бюджетной классификации, Сумма, тыс.руб. Includes categories like Остатки средств бюджетов, Увеличение остатков средств бюджетов, Уменьшение остатков средств бюджетов.

Приложение №4

к решению муниципального Совета МО "Савинское" от 29.12.2009г № 114 в редакции Решения от 30.09.2010г №212

Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2010 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Table with columns: Наименование, Раздел, Подраздел, Сумма, тыс. рублей. Includes categories like Общегосударственные вопросы, Национальная оборона, Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, Национальная экономика, Жилищно-коммунальное хозяйство, Культура, здравоохранение, физическая культура и спорт, Социальная политика, Социальное обеспечение населения, ВСЕГО.

кохозяйственный налог" увеличен на 2,0 тыс. руб. код 81911105035100000120 "Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) увеличен на 662,2 тыс. руб. Общий объем доходов составит 159256,9 тыс. руб. Расходы бюджета увеличены на 9051,1 тыс. руб. и составляют 160715,9тыс. руб. в том числе: Общий объем расходов по разделу 0100 "Общегосударственные вопросы" увеличен на 905,5тыс. руб. и составляет 10600,0 тыс.руб. Подраздел 0104 на содержание администрации МО "Савинское " увеличен на 170,0 тыс. руб. подраздел 0112 "Резервные фонды" уменьшен на 16,8 тыс.руб.и составит 43,2 тыс.руб. (приобретение подарков для первокурсников, приобретение открыток для поздравления ветеранов труда в честь Дня строителя)перенос 11,8 тыс.руб. на подраздел 0114 "Другие общегосударственные расходы" (целевая статья 0700500) составит 33,1 тыс.руб., перенос на подраздел 0801 "Культура" 5,0 тыс.руб. для проведения общепоселкового праздника "День строителя". Подраздел 0114 "Другие общегосудар-

ственные вопросы" (целевая статья 0900200) увеличен на 740,5 тыс. руб. и составляет 1502,5 тыс. руб. Общий объем расходов по разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство" увеличен на 7905,4тыс.руб. и составляет 140590,6тыс.руб. Подраздел 0501 "Жилищное хозяйство" увеличен на 1207,0тыс.руб.и составляет 102207,9 тыс.руб.(добавлен код с целевой статьей 098204 в сумме 850,0 тыс.руб., 357,0тыс.руб.перенос с подраздела 0502) Подраздел 0502 "Коммунальное хозяйство" увеличен на 6938,7 тыс. руб. и составляет 34510,7 тыс. руб. (добавлен код с целевой статьей 5225000 в сумме 6511,2 тыс. руб., код с целевой статьей 3510500 увеличен на 544,2 тыс. руб., на 240,3 тыс.руб.на подготовку территории под индивидуальное строительство и уменьшен на 357,0 тыс.руб. перенос на подраздел 0501) Подраздел 0503 "Благоустройство" уменьшен на 240,3 тыс.руб. и составляет 3872,0 тыс.руб. Общий объем расходов по разделу 0800 "Культура, кинематография и средства массовой информации" увеличен на 240,2 тыс. руб. и составляет 3991,5 тыс. руб. Дефицит бюджета остается без изменения.

Глава МО "Савинское" Сметанин А.А.

**Приложение №5**  
к решению муниципального Совета  
МО "Савинское" от 29.12.2009г № 114 в  
редакции Решения от 30.09.2010г №212

**Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2010 год по разделам, под-  
разделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расхо-  
дов бюджетов Российской Федерации БЮДЖЕТА МО "САВИНСКОЕ" на 2010 год**

Наименование	Раз- дел	Под- разде	Целевая статья	Вид расхо	Сумма, тыс.руб.
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	01				10 600,0
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования</b>	01	02			770,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	02	0020000		770,0
Глава муниципального образования	01	02	0020300		770,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	0020300	500	770,0
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	01	03			380,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	03	0020000		380,2
Центральный аппарат	01	03	0020400		4,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	03	0020400	500	4,2
Председатель представительного органа муниципального образования	01	03	0021100		376,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	03	0021100	500	376,0
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	01	04			7871,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	04	0020000		7871,0
Центральный аппарат	01	04	0020400		7871,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	0020400	500	7871,0
<b>Резервные фонды</b>	01	12			43,2
Резервные фонды	01	12	0700000		43,2
Резервные фонды местных администраций	01	12	0700500		43,2
Прочие расходы	01	12	0700500	013	43,2
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	01	14			1 535,6
Резервные фонды	01	14	0700000		33,1
Резервные фонды местных администраций	01	14	0700500		33,1
Прочие расходы	01	14	0700500	013	33,1
Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью	01	14	0900000		1 502,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности	01	14	0900200		1 502,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	14	0900200	500	1 502,5
<b>Национальная оборона</b>	02				353,2
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	02	03			353,2
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	0010000		353,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	0013600		353,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	0013600	500	353,2
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	03				90,0
<b>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона</b>	03	09			40,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	09	2180000		40,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	03	09	2180100		40,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	09	2180100	500	40,0
<b>Обеспечение пожарной безопасности</b>	03	10			50,0
Целевые программы муниципальных образований	03	10	7950000		50,0
Целевая программа МО "Савинское" "Противопожарная безопасность и защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории МО "Савинское" на период 2010-2012 годов"	03	10	7950500		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	10	7950500	500	50,0
<b>Национальная экономика</b>	04				4 390,6
<b>Дорожное хозяйство</b>	04	09			4 186,6
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	3150205		4 186,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	09	3150205	500	4 186,6
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	04	12			204,0
государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)	04	12	1020100		50,0
Бюджетные инвестиции	04	12	1020100	003	50,0
Мероприятия по благоустройству и землепользованию	04	12	3400300		154,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	12	3400300	500	154,0
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	05				140 590,60
<b>Жилищное хозяйство</b>	05	01			102 207,9
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда	05	01	0980000		84 110,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	05	01	0980100		78 264,40
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	05	01	0980102	003	78 264,40
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	05	01	0980200		5 845,60
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	05	01	0980202	003	4 995,60
Обеспечение мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета энергоресурсов и воды на вводы инженерных сетей в многоквартирные дома	05	01	0980204	003	850,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	05	01	1050100		16769,00
Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)	05	01	1020104	903	6 769,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований	05	01	1020102	003	10 000,00
Поддержка жилищного хозяйства	05	01	3500000		1 328,90
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	05	01	3500200		821,90
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	3500200	500	821,90
Мероприятия в области жилищного хозяйства	05	01	3500300		507,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	3500300	500	507,0
<b>Коммунальное хозяйство</b>	05	02			34 510,70
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	3510000		929,50
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	3510500		929,50
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	02	3510500	500	929,50

Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды отопления	05	02	5510103		27 070,00
Субсидии юридическим лицам	05	02	5510103	006	27 070,00
<b>Региональные целевые программы</b>	05	02	5220000		6 511,20
Долгосрочная целевая программа Архангельской области "Активизация индивидуального жилищного строительства в Архангельской области" на 2009-2011 годы	05	02	5225000	903	6 511,20
<b>Благоустройство</b>	05	03			3 872,0
<b>Благоустройство</b>	05	03	6000000		3 872,0
Уличное освещение	05	03	6000100		3 592,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000100	500	3 592,0
Организация и содержание мест захоронений	05	03	6000400		30,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000400	500	30,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	6000500		250,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000500	500	250,0
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ</b>	08				3 991,50
<b>Культура</b>	08	01			3 991,50
Резервные фонды	08	01	0700000		5,00
Резервные фонды местных администраций	08	01	0700500		5,00
Прочие расходы	08	01	0700500	013	5,00
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств	08	01	4400000		3 638,30
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4400900		3 638,30
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4400900	001	3 638,30
Библиотеки	08	01	4420000		300,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4429900		300,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4429900	001	300,0
Межбюджетные трансферты	08	01	5510000		48,2
Субсидии местным бюджетам на частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	08	01	5510105		48,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5510105	001	48,2
<b>ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	09				100,0
<b>Физическая культура и спорт</b>	09	08			100,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия	09	08	5120000		100,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма	09	08	5129700		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	09	08	5129700	500	100,0
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	10				600,0
<b>Социальное обеспечение населения</b>	10	03			600,0
Обеспечение жильем помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой, не имеющих закрепленного жилого помещения	10	03	5053600		600,0
Социальные выплаты	10	03	5053600	005	600,0
<b>ВСЕГО:</b>					<b>160 715,90</b>

**Приложение №6**  
к решению муниципального Совета  
МО "Савинское" от 29.12.2009г № 114 в  
редакции Решения от 30.09.2010г №212

**ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  
БЮДЖЕТА МО "САВИНСКОЕ" на 2010 год**

Наименование	Глава	Раз- дел	Под- разде	Целевая статья	Вид расх	Сумма, тыс.руб.
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	819	01				10 600,0
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования</b>	819	01	02			770,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	819	01	02	0020000		770,0
Глава муниципального образования	819	01	02	0020300		770,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	02	0020300	500	770,0
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	819	01	03			380,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	819	01	03	0020000		380,2
Центральный аппарат	819	01	03	0020400		4,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	03	0020400	500	4,2
Председатель представительного органа муниципального	819	01	03	0021100		376,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	03	0021100	500	376,0
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	819	01	04			7871,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	819	01	04	0020000		7871,0
Центральный аппарат	819	01	04	0020400		7871,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	04	0020400	500	7871,0
<b>Резервные фонды</b>	819	01	12			43,2
Резервные фонды	819	01	12	0700000		43,2
Резервные фонды местных администраций	819	01	12	0700500		43,2
Прочие расходы	819	01	12	0700500	013	43,2
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	819	01	14			1 535,6
Резервные фонды	819	01	14	0700000		33,1
Резервные фонды местных администраций	819	01	14	0700500		33,1
Прочие расходы	819	01	14	0700500	013	33,1
Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью	819	01	14	0900000		1 502,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности	819	01	14	0900200		1 502,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	14	0900200	500	1 502,5
<b>Национальная оборона</b>	819	02				353,2
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	819	02	03			353,2
Руководство и управление в сфере установленных функций	819	02	03	0010000		353,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	819	02	03	0013600		353,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	02	03	0013600	500	353,2
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	819	03				90,0
<b>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона</b>	819	03	09			40,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	819	03	09	2180000		40,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного	819	03	09	2180100		40,0

**РЕШЕНИЕ**

№ 213

30 сентября 2010 года

**Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования "Савинское" за 2009 год**

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на основании письменного ответа и.о. председателя Собрания депутатов муниципального образования "Плесецкий муниципальный район" Потяркина О.Г. от 20.08.2010 года №02-04/177 на запрос о проведении внешней проверки исполнения бюджета муниципального образования "Савинское" за 2009 год, муниципальный Совет муниципального образования "Савинское"

- по доходам согласно приложению №2 к настоящему решению;
- по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №3 к настоящему решению;
- по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №4 к настоящему решению;
- по ведомственной структуре расходов бюджета МО "Савинское" согласно приложению №5 к настоящему решению.

решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Савинское" за 2009 год по доходам в сумме 72347,3 тыс.руб., по расходам - 74816,1 тыс.руб.
2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования "Савинское" за 2009 год:
- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Савинское" согласно приложению №1 к настоящему решению;

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.  
Глава муниципального образования  
А.А.Сметанин

**Приложение №1 к решению Муниципального Совета МО "Савинское" от 30.09.2010. № 213 Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета за 2009 год.**

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс.руб
Остатки средств бюджетов	0000800000000000000	2 468,8
Увеличение остатков средств бюджетов	0000800000000000050	-72 347,3
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	0000802000000000050	-72 347,3
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	00008020100000000510	-72 347,3
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00008020100100000510	-72 347,3
Уменьшение остатков средств бюджетов	00008000000000000600	74 816,1
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00008020000000000600	74 816,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	00008020100000000610	74 816,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00008020100100000610	74 816,1
<b>Итого</b>		<b>2 468,8</b>

**Приложение №2 к решению Муниципального Совета МО "Савинское" от 30.09.2010. № 213**

**Объем поступления доходов бюджета МО "Савинское" в 2009 году**

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
0001000000000000000	<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	11 685,4
0001010000000000000	<b>Налоги на прибыль, доходы</b>	4 872,9
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	4 872,9
0001050000000000000	<b>Налоги на совокупный доход</b>	1,9
00010503000000000110	Единый сельскохозяйственный налог	1,9
0001060000000000000	<b>Налоги на имущество</b>	4 315,4
00010601000000000110	Налог на имущество физических лиц	301,6
00010606000000000110	Земельный налог	4 013,8
0001080000000000000	<b>Государственная пошлина</b>	106,5
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	106,5
0001090000000000000	<b>Задолженность и перерасчеты по отменным налогам, сборам и иным обязательным платежам</b>	139,4
00010904050000000110	Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселений	139,4
0001100000000000000	<b>Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности</b>	2 198,7
00011105010000000120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	720,4
00011105030000000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)	1 478,3
0001130000000000000	<b>Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства</b>	0,0
00011303000000000130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений	
0001140000000000000	<b>активов</b>	49,6
00011406010000000430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в	49,6
0001160000000000000	<b>Штрафы, санкции, возмещение ущерба</b>	1,0
00011690000000000140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба	1,0
0001170000000000000	<b>Прочие неналоговые доходы</b>	
00011701050000000180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений	
0002000000000000000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	60 661,9
00020200000000000151	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	60 661,9
00020201000000000151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	6 762,7
00020202000000000151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	53 272,1
00020203000000000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	515,6
00020204000000000151	Иные межбюджетные трансферты	111,5
<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		<b>72 347,3</b>

Выполнение функций органами местного самоуправления	819	03	09	2180100	500	40,0
<b>Обеспечение пожарной безопасности</b>	819	03	10			50,0
Целевые программы муниципальных образований	819	03	10	7950000		50,0
Целевая программа МО "Савинское" "Противопожарная безопасность и защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории МО "Савинское" на период 2010-2012 годов"	819	03	10	7950500		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	03	10	7950500	500	50,0
<b>Национальная экономика</b>	819	04				4 390,6
<b>Дорожное хозяйство</b>	819	04	09			4 186,6
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках	819	04	09	3150205		4 186,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	04	09	3150205	500	4 186,6
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	819	04	12			204,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)	819	04	12	1020100		50,0
Бюджетные инвестиции	819	04	12	1020100	003	50,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	819	04	12	3400300		154,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	04	12	3400300	500	154,0
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	819	05				140 590,60
<b>Жилищное хозяйство</b>	819	05	01			102 207,9
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного	819	05	01	0980000		84 110,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального	819	05	01	0980100		78 264,40
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	819	05	01	0980102	003	78 264,40
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	819	05	01	0980200		5 845,60
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	819	05	01	0980202	003	4 995,60
Обеспечение мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета энергоресурсов и воды на вводы инженерных сетей в многоквартирные дома	819	05	01	0980204	003	850,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	819	05	01	1020000		16 769,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	819	05	01	1020100		16 769,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований	819	05	01	1020102	003	10 000,00
государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований) за счет средств бюджетов	819	05	01	1020104	903	6 769,00
Поддержка жилищного хозяйства	819	05	01	3500000		1 328,90
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного	819	05	01	3500200		821,90
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	01	3500200	500	821,90
Мероприятия в области жилищного хозяйства	819	05	01	3500300		507,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	01	3500300	500	507,0
<b>Коммунальное хозяйство</b>	819	05	02			34 510,70
Поддержка коммунального хозяйства	819	05	02	3510000		929,50
Мероприятия в области коммунального хозяйства	819	05	02	3510500		929,50
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	02	3510500	500	929,50
Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды отопления	819	05	02	5510103		27 070,00
Субсидии юридическим лицам	819	05	02	5510103	006	27 070,00
Региональные целевые программы	819	05	02	5220000		6 511,20
Долгосрочная целевая программа Архангельской области "Активизация индивидуального жилищного строительства в Архангельской области" на 2009-2011 годы	819	05	02	5225000	903	6 511,20
<b>Благоустройство</b>	819	05	03			3 872,0
<b>Благоустройство</b>	819	05	03	6000000		3 872,0
Уличное освещение	819	05	03	6000100		3 592,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	03	6000100	500	3 592,0
Организация и содержание мест захоронений	819	05	03	6000400		30,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	03	6000400	500	30,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	819	05	03	6000500		250,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	03	6000500	500	250,0
<b>МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ</b>	819	08				3 991,50
<b>Культура</b>	819	08	01			3 991,50
Резервные фонды	819	08	01	0700000		5,00
Резервные фонды местных администраций	819	08	01	0700500		5,00
Прочие расходы	819	08	01	0700500	013	5,00
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств	819	08	01	4400000		3 638,30
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	819	08	01	4409900		3 638,30
Выполнение функций бюджетными учреждениями	819	08	01	4409900	001	3 638,30
Библиотеки	819	08	01	4420000		300,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	819	08	01	4429900		300,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	819	08	01	4429900	001	300,0
Межбюджетные трансферты	819	08	01	5510000		48,2
Субсидии местным бюджетам на частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках)	819	08	01	5510105		48,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями	819	08	01	5510105	001	48,2
<b>СПОРТ</b>	819	09				100,0
<b>Физическая культура и спорт</b>	819	09	08			100,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия	819	09	08	5120000		100,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма	819	09	08	5129700		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	09	08	5129700	500	100,0
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	819	10				600,0
<b>Социальное обеспечение населения</b>	819	10	03			600,0
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся на опеке, не имеющих закрепленного жилого помещения	819	10	03	5053600		600,0
Социальные выплаты	819	10	03	5053600	005	600,0
<b>ВСЕГО :</b>						<b>160 715,90</b>

## Приложение №3

к решению Муниципального Совета МО "Савинское" от 30.09.2010. № 213

**Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2009 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации**

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма, тыс.рублей
1	2	3	4
<b>Общегосударственные вопросы</b>	01	00	7 899,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	636,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03	357,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	6 794,8
Другие общегосударственные вопросы	01	14	110,3
<b>Национальная оборона</b>	02	00	380,6
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	02	03	380,6
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	03	00	414,2
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	414,2
<b>Национальная экономика</b>	04	00	2 772,8
Дорожное хозяйство	04	09	2 682,8
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	90,0
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	05	00	57 654,4
Жилищное хозяйство	05	01	12 981,6
Коммунальное хозяйство	05	02	42 632,3
Благоустройство	05	03	2 040,5
<b>Культура, кинематография и средства массовой информации</b>	08	00	4 935,3
Культура	08	01	4 935,3
<b>Здравоохранение, физическая культура и спорт</b>	09	00	26,9
Физическая культура и спорт	09	08	26,9
<b>Социальная политика</b>	10	00	732,3
Пенсионное обеспечение	10	01	2,3
Социальное обеспечение населения	10	03	730,0
<b>ВСЕГО</b>			<b>74 816,1</b>

## Приложение №4

к решению Муниципального Совета МО "Савинское" от 30.09.2010. № 213

**Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2009 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации**

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	01				7 899,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			636,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	02	0020000		636,9
Глава муниципального образования	01	02	0020030		636,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	0020030	500	636,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03			357,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	03	0020000		357,6
Председатель представительного органа муниципального образования	01	03	0021100		357,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	03	0021100	500	357,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			6 794,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	04	0020400		6 696,8
Центральный аппарат	01	04	0020400		6 696,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	0020400	500	6 696,8
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям	01	04	5510200		98,0

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

За 2009 год доходы бюджета составили 72347,3 тыс. руб. при плане 74055,8 тыс. руб. (исполнение 98%), в том числе: Налоговые и неналоговые доходы всего 11685,4 тыс. руб. при плане 13393,9 тыс. руб. (исполнение 87%), в том числе: налог на доходы физических лиц - 872,9 тыс. руб. (79 % от плана) 6156,2 тыс. руб. снижение из-за временной остановки предприятий ОАО "СЦЗ", ООО "Природа") единый сельскохозяйственный налог 1,9 тыс. руб. при плане 2,0 тыс. руб. (97%) налог на имущество физических лиц - 301,6 тыс. руб. (100,1 % от плана 300,0 тыс. руб.); земельный налог - 4 013,8 тыс. руб. (91% от плана 4 408,0 тыс. руб. задолженность предприятий по уплате налога) государственная пошлина за совершение нотариальных действий 106,5 тыс. руб. при плане 105,0 тыс. руб. (исполнение 101%) задолженность по отмененным налогам - 139,5 тыс. руб. 99 % от плана 140,0 тыс. руб. доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена - 720,4 тыс. руб. при плане 730,0 тыс. руб. (исполнение 99% от плана) доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности - 1 478,3 тыс. руб. (98 % от плана 1 513,0 тыс. руб.); доходы от продажи земельных участков 49,6 тыс. руб. при плане 20,0 тыс. руб. (превышение плана в 2,5 раза за счет незапланированного выкупа земель юридическим лицом ООО "Роснефть-Архангельскнефтепродукт" в сумме 49,5 тыс. руб.) штрафы - 1,0 тыс. руб. при плане 19,7 тыс. руб. (исполнение 5%, так как изменился порядок зачисления дохода. Штрафы зачисляются в областной бюджет.) Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 60 661,9 тыс. руб. (100% при плане 60 661,9 тыс. руб.), в том числе: дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 762,7 тыс. руб. -100%, субсидии 53 272,1 тыс. руб. при плане 53 272,1 тыс. руб. (100%) в том числе:

субсидия на капитальный ремонт многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ 10 122,2 тыс. руб. -100%, за счет средств бюджетов 505,8 тыс. руб. -100%, субсидия на покрытие убытков, возникающих в результате регулирования тарифов на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды отопления 42 632,3 тыс. руб. (100% от плана) субсидия на частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках - 11,8 тыс. руб. (100% от плана). субвенция 515,6 тыс. руб. (100%); субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 417,6 тыс. руб.; субвенция на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (административные комиссии) 98,0 тыс. руб., из них на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда на 105,9 тыс. руб., по Программе "О реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Архангельской области в 2009 году" - 2 971,8 тыс. руб. Доходы от приносящей доход деятельности - 2 971,8 тыс. руб. (99,8 % от плана 2 977,3 тыс. руб.) Доля поступлений в общий объем доходов в 2009 году составила: безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 83,8 % и 16,2% собственных доходов, из них: налога на доходы физических лиц 6,7%, налога на имущество физических лиц - 0,4 %, земельного налога - 5,5%, доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности - 2,1 %, доходов от арендной платы земельных участков 1,1%, доходов от продажи земельных участков 0,1% задолженность по отмененным налогам 0,2% государственная пошлина 0,1%

Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административных комиссий	01	04	5510203		98,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	5510203	500	98,0
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	01	14			110,3
Резервные фонды местных администраций	01	14	0700500		110,3
Прочие расходы	01	14	0700500	013	110,3
<b>Национальная оборона</b>	02				380,6
<b>Мобилизационная и внебюджетная подготовка</b>	02	03			380,6
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	0010000		380,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	0013600		380,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	0013600	500	380,6
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	03				414,2
<b>Обеспечение пожарной безопасности</b>	03	10			414,2
Целевые программы муниципальных образований	03	10	7950000		414,2
Целевая программа МО "Плесецкий муниципальный район" "Противопожарная безопасность и защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории МО "Плесецкий муниципальный район" на период 2007-2010 годы"	03	10	7950500		414,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	10	7950500	500	414,2
<b>Национальная экономика</b>	04				2 772,8
<b>Дорожное хозяйство</b>	04	09			2 682,8
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	3150205		2 682,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	09	3150205	500	2 682,8
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	04	12			90,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	3400300		90,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	12	3400300	500	90,0
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	05				57 654,4
<b>Жилищное хозяйство</b>	05	01			12 981,6
Поддержка жилищного хозяйства	05	01	3500000		2 183,1
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	05	01	3500200		2 183,1
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	3500200	500	2 183,1
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда	05	01	0980000		10 798,5
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	05	01	0980101		10 122,2
Субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов	05	01	0980101	006	10 122,2
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов	05	01	0980201		676,3
Субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов	05	01	0980201	006	676,3
<b>Коммунальное хозяйство</b>	05	02			42 632,3
Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды отопления	05	02	5510103		42 632,3
Субсидии юридическим лицам	05	02	5510103	006	42 632,3
<b>Благоустройство</b>	05	03			2 040,5
<b>Благоустройство</b>	05	03	6000000		1 948,1
Уличное освещение	05	03	6000100		1 158,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000100	500	1 158,5
Организация и содержание мест захоронений	05	03	6000400		65,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000400	500	65,6
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	6000500		724,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000500	500	724,0
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации	05	03	5100300		87,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	5100300	500	87,8
Программа "О реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Архангельской области в 2009 году"	05	03	5223900		4,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	5223900	500	4,6
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ</b>	08				4 935,3
<b>Культура</b>	08	01			4 935,3
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	08	01	4400000		4 904,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4400900		4 636,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4400900	001	4 636,0
<b>Библиотеки</b>	08	01	4220000		268,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4229900		268,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4229900	001	268,4
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда	08	01	5100300		18,1
Выполнение функций органами местного самоуправления	08	01	5100300	001	18,1
Программа "О реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Архангельской области в 2009 году"	08	01	5223900		1,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	08	01	5223900	001	1,0
<b>Межбюджетные трансферты</b>	08	01	5510000		11,8
Субсидии местным бюджетам на частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	08	01	5510105		11,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5510105	001	11,8
<b>Физическая культура и спорт</b>	09	08			26,9
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия	09	08	5120000		26,9
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма	09	08	5129700		26,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	09	08	5129700	500	26,9
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	10				732,3
<b>Пенсионное обеспечение</b>	10	01			2,3
Пенсии	10	01	4910000		2,3
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	10	01	4910100		2,3
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации, муниципальных служащих	10	01	4910100		2,3
Социальные выплаты	10	01	4910100	005	2,3
<b>Социальное обеспечение населения</b>	10	03			730,00
Обеспечение жилых помещений детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой, не имеющих закрепленного жилого помещения	10	03	5053600		730,00
Социальные выплаты	10	03	5053600	005	730,00
<b>ВСЕГО:</b>					<b>74 816,1</b>

Расходы бюджета составили 74 816,1 тыс. руб. (96 % от плана 77 982,8 тыс. руб.). Расходы по разделу 0100 "Общегосударственные вопросы" - 7 899,6 тыс. руб. (95 % от плана 8 300,9 тыс. руб.) состоят из расходов по подразделам, а именно подраздел 0102 включает расходы на содержание главы муниципального образования - 637,0 тыс. руб., подраздел 0103 включает расходы на содержание председателя представительного органа местного самоуправления - 357,6 тыс. руб., подраздел 0104 на содержание местной администрации - 6 794,8 тыс. руб., подраздел 0114 расходы за счет распределения резервного фонда главы МО "Савинское" - 45,7 тыс. руб., расходы на обслуживание муниципальной собственности 64,6 тыс. руб. Все расходы по разделу 0100 состоят из расходов на оплату труда (211 ЭКР) 4 501,9 тыс. руб. с начислениями (2-

13ЭКР) в размере 1 068,2 тыс. руб. включают в себя оплату главе муниципального образования, председателю муниципального Совета, муниципальным служащим, работникам по ЕТС. В составе расходов по прочим выплатам (212ЭКР) 27,1 тыс. руб. отражены расходы на оплату проезда в отпуск в сумме 21,0 тыс. руб., на учебу 2,3 тыс. руб., суточных в командировках - 3,8 тыс. руб. Расходы на услуги связи (221ЭКР) составили 74,4 тыс. руб. и включат в себя оплату абонентской платы за телефоны, переговоров, Интернета. Оплата транспортных услуг (222ЭКР) - 51,0 тыс. руб. из них проезд в командировки 16,4 тыс. руб. В составе расходов на коммунальные услуги (223ЭКР) 333,8 тыс. руб. оплата отопления - 284,9 тыс. руб., водоснабжения и очистки стоков - 7,0 тыс. руб., электроэнергия - 41,9 тыс. руб. Расходы на содержание имущества (225ЭКР) 621,8 тыс. руб. включают в себя закупку и ремонт ксероксов на сумму 22,9 тыс. руб., оплату за твердые быто-

## Приложение №5

к решению Муниципального Совета МО "Савинское" от 30.09.2010. № 213

## ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "САВИНСКОЕ" за 2009 год

Наименование	Глава	Раздел	Под-раздел	Целевая статья	Вид расход	Сумма, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	819	01				7 899,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	819	01	02			636,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	819	01	02	0020000		636,9
Глава муниципального образования	819	01	02	0020030		636,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	02	0020030	500	636,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	819	01	03			357,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	819	01	03	0020000		357,6
Председатель представительного органа муниципального образования	819	01	03	0021100		357,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	03	0021100	500	357,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	819	01	04			6 794,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	819	01	04	0020400		6 696,8
Центральный аппарат	819	01	04	0020400		6 696,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	04	0020400	500	6 696,8
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданном для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям	819	01	04	5510200		98,0
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административных комиссий	819	01	04	5510203		98,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	04	5510203	500	98,0
Другие общегосударственные вопросы	819	01	14			110,3
Резервные фонды местных администраций	819	01	14	0700500		110,3
Прочие расходы	819	01	14	0700500	013	110,3
<b>Национальная оборона</b>	819	02				380,6
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	819	02	03			380,6
Руководство и управление в сфере установленных функций	819	02	03	0010000		380,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	819	02	03	0013600		380,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	02	03	0013600	500	380,6
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	819	03				414,2
Обеспечение пожарной безопасности	819	03	10			414,2
Целевые программы муниципальных образований	819	03	10	7950000		414,2
Целевая программа МО "Плесецкий муниципальный район" "Противопожарная безопасность и защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории МО "Плесецкий муниципальный район" на период	819	03	10	7950500		414,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	03	10	7950500	500	414,2
<b>Национальная экономика</b>	819	04				2 772,8
Дорожное хозяйство	819	04	09			2 682,8
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	819	04	09	3150205		2 682,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	04	09	3150205	500	2 682,8
Другие вопросы в области национальной экономики	819	04	12			90,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	819	04	12	3400300		90,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	04	12	3400300	500	90,0
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	819	05				57 654,4
Жилищное хозяйство	819	05	01			12 981,6
Поддержка жилищного хозяйства	819	05	01	3500000		2 183,1
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	819	05	01	3500200		2 183,1
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	01	3500200	500	2 183,1
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда	819	05	01	0980000		10 798,5
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	819	05	01	0980101		10 122,2
Субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов	819	05	01	0980101	006	10 122,2
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов	819	05	01	0980201		676,3
Субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов	819	05	01	0980201	006	676,3
<b>Коммунальное хозяйство</b>	819	05	02			42 632,3
Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды отопления	819	05	02	5510103		42 632,3
Субсидии юридическим лицам	819	05	02	5510103	006	42 632,3
<b>Благоустройство</b>	819	05	03			2 040,5
Благоустройство	819	05	03	6000000		1 948,1
Уличное освещение	819	05	03	6000100		1 158,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	03	6000100	500	1 158,5
Организация и содержание мест захоронений	819	05	03	6000400		65,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	03	6000400	500	65,6
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	819	05	03	6000500		724,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	03	6000500	500	724,0
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации	819	05	03	5100300		87,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	03	5100300	500	87,8
Программа "О реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Архангельской области в 2009 году"	819	05	03	5223900		4,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	03	5223900	500	4,6
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ</b>	819	08				4 935,3
Культура	819	08	01			4 935,3
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	819	08	01	4400000		4 904,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	819	08	01	4409900		4 636,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	819	08	01	4409900	001	4 636,0
Библиотеки	819	08	01	4220000		268,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	819	08	01	4229900		268,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	819	08	01	4229900	001	268,4
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда	819	08	01	5100300		18,1
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	08	01	5100300	001	18,1
Программа "О реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Архангельской области в 2009 году"	819	08	01	5223900		1,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	08	01	5223900	001	1,0
Межбюджетные трансферты	819	08	01	5510000		11,8
Субсидии местным бюджетам на частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	819	08	01	5510105		11,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями	819	08	01	5510105	001	11,8
<b>Физическая культура и спорт</b>	819	09	08			26,9
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия	819	09	08	5120000		26,9
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры	819	09	08	5129700		26,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	09	08	5129700	500	26,9
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	819	10				732,3
Пенсионное обеспечение	819	10	01			2,3
Пенсии	819	10	01	4910000		2,3
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	819	10	01	4910100		2,3
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации, муниципальных служащих	819	10	01	4910100		2,3
Социальные выплаты	819	10	01	4910100	005	2,3
<b>Социальное обеспечение населения</b>	819	10	03			730,00
Обеспечение жильем помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой, не имеющих закрепленного жилого помещения	819	10	03	5053600		730,00
Социальные выплаты	819	10	03	5053600	005	730,00
<b>ВСЕГО:</b>						<b>74 816,1</b>

Приложение №6  
к решению Муниципального Совета МО "Савинское" от 30.09.2010. № 213  
Объем поступления доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности МО "Савинское" в 2009 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
00030000000000000000	ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	2 971,80
00030200000000000000	Рыночные продажи товаров и услуг	636,50
000302010000000000130	Доходы от продажи услуг	636,50
000303000000000000000	Безвозмездные поступления от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	2 335,30
000303020000000000180	Прочие безвозмездные поступления	2 335,30
<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		<b>2 971,80</b>

Приложение №8  
к решению Муниципального Совета МО "Савинское" от 30.09.2010. № 213  
от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности МО "САВИНСКОЕ" на 2009 год

Наименование	Глава	Раздел	Под-раздел	Целевая статья	Вид расход	Сумма, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
<b>МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "САВИНСКОЕ"</b>	819					
<b>Общегосударственные вопросы</b>	819	01				2 657,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	819	01	04			2 657,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	819	01	04	0020400		2 657,3
Центральный аппарат	819	01	04	0020400		2 657,3
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	04	0020400	500	2 657,3
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ</b>	819	08				318,3
Культура	819	08	01			318,3
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	819	08	01	4400000		318,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	819	08	01	4409900		318,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями	819	08	01	4409900	001	318,3
<b>ВСЕГО:</b>						<b>2 975,6</b>

вые отходы 3,4 тыс. руб., ремонтные работы в здании администрации 595,5 тыс. руб. В составе расходов по 226 коду ЭКР 386,9 тыс. руб.: оплата договоров на информационное обслуживание 107,7 тыс. руб., на программное обеспечение 148,6 тыс. руб. оплата за обучение на семинарах 40,7 тыс. руб., на обслуживание кассового аппарата 10,9 тыс. руб., типографские расходы 13,9 тыс. руб., опубликование решений муниципального Совета в газете "Курьер Прионежья" 33,5 тыс. руб., оплата за оказание услуги по установке счетчика 14,0 тыс. руб., проживание в командировках 17,6 тыс. руб. Расходы 5,6 тыс. руб. по 290 коду ЭКР включают оплату и выплату к юбилею 2,0 тыс. руб. Приобретено за 2009 год (3-10ЭКР) на сумму 246,7 тыс. руб., в том числе ортегжники на сумму 176,5 тыс. руб.

Расходы на материальные запасы (340ЭКР) составили 514,4 тыс. руб. в том числе строительные материалы на проведение ремонтных работ в кабинетах здания администрации 195,5 тыс. руб., канцелярские товары на административную комиссию 98,0 тыс. руб., бензин и ГСМ 102,2 тыс. руб., запчасти для автомашин 63,3 тыс. руб.)

Раздел 0200 "Национальная оборона" включает расходы на содержание работников (2 единицы) по осуществлению полномочий по первичному воинскому учету за счет средств субвенции. Произведены расходы на сумму 380,6 тыс. руб. в том числе 211ЭКР оплата труда - 269,8 тыс. руб., 213 начисления на зарплату - 68,5 тыс. руб., услуги связи 221 - 9,3 тыс. руб., заправка картриджа 225 - 0,3 тыс. руб., 226 оплата типографских расходов 7,5 тыс. руб., 310 приобретение мебели - 7,7 тыс. руб., 340- канцтовары и расходные материалы - 17,5 тыс. руб.

Раздел 0300 "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность" включает расходы на обеспечение пожарной безопасности по целевой программе МО "Плесецкий муниципальный район" "Противопожарная безопасность и защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории МО "Плесецкий муниципальный район" на период 2007-2010 годы. Выполнены работы в рамках инвестиционной программы муниципального образования "Савинское" по строительству пирсов пожарного водоснабжения в д. Огарово(1), д. Нос(1) на сумму 414,2 тыс. руб.

Раздел 0400 "Национальная экономика" включает в себя расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в размере 2 682,8 тыс. руб. и оплату по договорам на межевание земель 90,0 тыс. руб. Расходы на расчистку дорог от снега в зимний период 421,7 тыс. руб. и грейдерование дорог в летний период составили 75,0 тыс. руб., на ремонт дорог израсходовано 1 590,6 тыс. руб., приобретены дорожные знаки на сумму 57,6 тыс. руб. и установлены на сумму 72,0 тыс. руб., отремонтирован мост в п.Река Емца на сумму 466,0 тыс. руб.

Расходы по разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство" составили 57 654,4 тыс. руб., (96,5 % от плана 59 725,7 тыс. руб.) в том числе:

по подразделу 0501 "Жилищное хозяйство"-12 981,6 тыс. руб. оплата капитального ремонта жилья. Ремонт многоквартирного дома по ул.40 лет Победы,10 на сумму 10 798,5 тыс. руб. в том числе за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ 10 122,2 тыс. руб., за счет средств бюджета субъекта РФ 505,8 тыс. руб., за счет средств бюджета поселения МО "Савинское" 170,5 тыс. руб., оплата за муниципальный жилой фонд 105,6 тыс. руб. Проведение экспертизы сметной документации (капитальный ремонт жилого дома по ул.40 лет Победы,10)на сумму 55,3 тыс. руб.

по подразделу 0502 "Коммунальное хозяйство" - 42 632,3 тыс. руб., в т.ч. расходы на возмещение затрат по регулированию тарифов для населения на нужды отопления и горячего водоснабжения за счет областной субсидии 42 632,3 тыс. руб. Не произведены запланированные расходы на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим население услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в размере 1 007,5 тыс. руб., так как не получены счета на оплату, по подразделу 0503 "Благоустройство" - 2 040 ,5 тыс.

руб., из них расходы на уличное освещение 1 158,5 тыс. руб. (электроэнергия 652,5 тыс. руб. 223 ЭКР, ремонт 506,1 тыс. руб. 225 ЭКР) содержание мест захоронений 65,6 тыс. руб. 225 ЭКР, ремонт пешеходных мостов д.Исады, д.Огарово на сумму 449,5 тыс. руб. 225 ЭКР, оплата по договорам гражданско-правового характера, заключенных с физическими лицами, на оказание транспортных услуг 56,9 тыс. руб. 222 ЭКР, вывоз мусора 7,3 тыс. руб. 225 ЭКР, отлов бродячих собак 17,5 тыс. руб. 226 ЭКР, работы по уборке территории 192,9 тыс. руб. 225 ЭКР, оплата по договорам на выполнение работ за счет средств бюджетов, полученных на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда, 10 человек на сумму 92,4 тыс. руб. (за счет федерального бюджета 87,7 тыс. руб., за счет областного бюджета 4,6 тыс. руб.) Произведены работы по уборке территории от мусора после спилки деревьев, погрузка мусора .

Расходы по разделу 0800 "Культура, кинематография и средства массовой информации" состоят из расходов на содержание муниципального учреждения культуры "Социально-культурного центра "МИР" муниципального образования "Савинское" в размере 4 935,3 тыс. руб. при плане 5 575,3 тыс. руб. (исполнение 89 %)

211ЭКР заработная плата 2 139,2 тыс. руб. в том числе библиотека 191,8 тыс. руб., оплата по договорам на выполнение работ за счет средств бюджетов, полученных на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда, 2 человека на сумму 19,1 тыс. руб. ( за счет федерального бюджета 18,1 тыс. руб., за счет областного бюджета 1,0 тыс. руб.)Выполнены работы по текущему ремонту здания Дома культуры; 212 - 116,9 тыс. руб., в т.ч. проезд в отпуск 18,6 тыс. руб. ( 4 чел.), льготы работникам 98,3 тыс. руб.;213 ЭКР начисления на заработную плату 539,1 тыс. руб., в том числе библиотека 44,1 тыс. руб.;221-18,1 тыс. руб. абонентская плата за телефон, междугородние переговоры; 223 - всего 1 076,7 тыс. руб. в т.ч.освещение 348,0 тыс. руб., отопление 632,7 тыс. руб., водоснабжение 96,0 тыс. руб. ;225 ЭКР 56,3 тыс. руб. в том числе 39,1 тыс. руб. за вывоз мусора, 3,3 тыс. руб. оплата за промывку канализации, замена стекол 5,6 тыс. руб., ремонт картриджа 4,3 тыс. руб.;226- 669,6 тыс. руб., из них 150,5 тыс. руб. оплата 70% по договору за проект кровли, 30,0 тыс. руб. оплата экспертизы проекта кровли, установка пожарной сигнализации 391,6 тыс. руб. ; 32,4 тыс. руб. оплата подписки на газеты для библиотеки, программное обеспечение 57,8 тыс. руб. годовое обслуживание 7,4 тыс. руб.; 262 льгота пенсионерам 20,1 тыс. руб., 310- 184,8 тыс. руб. в том числе ортегжники 23,9 тыс. руб. 340- 103,3 тыс. руб., в том числе 77,9 тыс. руб. строительные материалы.

Штатная численность работников учреждения культуры увеличена на 1 единицу за счет передачи из отдела культуры администрации МО "Плесецкий район" ставки методиста по музею.

Раздел 0900 "Здравоохранение и спорт" 26,9 тыс. руб. расходы на проведение соревнований и вручение призов .

Раздел 1000 "Социальная политика"  
Подраздел 1001 доплата к государственной пенсии 1 чел.

Муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»

РЕШЕНИЕ

№ 215

30 сентября 2010 года

О введении земельного налога на территории муниципального образования "Савинское".

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в связи с изменениями законодательства, внесенными Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть вторую НК РФ и некоторые другие законодательные акты РФ", и Уставом муниципального образования "Савинское", Муниципальный Совет РЕШАЕТ:

строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под складами и базами;

6.3. 1,5% в отношении прочих земельных участков;
7. Установить для организаций и физических лиц, имеющих в пользовании или собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории МО "Савинское", что льготы установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса, действуют в полном объеме.

Кроме этого от уплаты земельного налога освобождаются:

- организации и учреждения жилищно-коммунального хозяйства - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций;
- муниципальные организации - в отношении земельных участков, на которых расположены здания, находящиеся в муниципальной собственности;
- организации и учреждения, единственными собственниками имущества которых является муниципальное образование "Савинское".

8. Срок предоставления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

9. Порядок исчисления земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу устанавливается в соответствии со статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

10. Установить сроки уплаты налога:

10.1. Для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями:

-авансовые платежи налога в размере по одной четвертой части не позднее соответствующего 5 мая, 5 августа, 5 ноября текущего налогового периода;

-налог, подлежащий уплате по истечению налогового периода, уплачивается не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

10.2. Налогоплательщики - физические лица, уплачивают налог, подлежащий уплате по истечению налогового периода, не позднее 1 ноября года, следующим за истекшим налоговым периодом.

11. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают земельный налог без авансовых платежей на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

12. Освободить ОУ "Дорожное агентство "Архангельск-автотор" от исчисления авансовых платежей в отношении земельных участков муниципального образования "Савинское", занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования.

13. Налогоплательщики, - организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности, по истечению налогового периода предоставляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.

Налоговые декларации по налогу предоставляются не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

14. Отменить Решения муниципального Совета муниципального образования "Савинское" №96 от 16 ноября 2006 года, №196 от 17 октября 2007 года, №21 от 25 ноября 2008 года, № 49 от 17 февраля 2009 года, № 166 от 29 октября 2009 года, № 191 от 22 апреля 2010 года, № 205 от 22 апреля 2010 года.

15. Настоящее решение опубликовать в газете "Курьер Прионежья".

16. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования, и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава муниципального образования "Савинское" А.А. Сметанин

Муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»

РЕШЕНИЕ

№ 221

28 октября 2010 года

О внесении изменений в Решение № 114 от 29.12.2009 года "О местном бюджете на 2010 год"

В целях реализации Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" муниципальный Совет муниципального образования "Савинское" решает:

1. Внести в Решение муниципального Совета муниципального образования "Савинское" №114 от 29.12.2009 года "О местном бюджете на 2010 год" следующие изменения:

1.1 В пункте 1 абзац 2 цифры "159256,9" заменить цифрами "159376,5"

В пункте 1 абзац 3 цифры "160715,9" заменить цифрами "160835,5"

1.2 Приложение № 1 "Источники финансирования дефицита бюджета на 2010 год" изложить в новой редакции (прилагается).

1.3 Приложение № 2 "Объем поступления доходов бюджета МО "Савинское" в 2010 году" изложить в новой редакции (прилагается).

1.5 Приложение №3 "Перечень кодов администрируемых поступлений в бюджет МО "Савинское" изложить в новой редакции (прилагается).

1.4 Приложение № 4 "Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2010 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" изложить в новой редакции (прилагается).

1.5 Приложение № 5 "Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" изложить в новой редакции (прилагается).

1.6 Приложение № 6 "Ведомственная структура расходов бюджета МО "Савинское" на 2010 год" изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете.

Глава муниципального образования "Савинское" Сметанин А.А.

Приложение №1

к решению муниципального Совета МО "Савинское" от 29.12.2009г № 114 в редакции Решения от 28.10.2010г № 221

Источники финансирования дефицита бюджета на 2010 год

Table with 3 columns: Наименование, Код бюджетной классификации, Сумма, тыс. руб. Rows include: Остатки средств бюджетов, Увеличение остатков средств бюджетов, Уменьшение остатков средств бюджетов, Итого.

Приложение №2 к решению муниципального Совета МО "Савинское" от 29.12.2009г № 114 в редакции Решения от 28.10.2010г № 221 Объем поступления доходов бюджета МО "Савинское" в 2010 году

Table with 3 columns: Код бюджетной классификации, Наименование показателей, Сумма, тыс. рублей. Rows include: НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, Налог на прибыль, доходы, Налог на доходы физических лиц, Налог на совокупный доход, Налог на имущество, Земельный налог, Государственная пошлина, Доходы от сдачи в аренду имущества, Доходы от оказания платных услуг, Штрафы, санкции, возмещение ущерба, Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации, Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации, Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации, ВСЕГО ДОХОДОВ.

Приложение №4 к решению муниципального Совета МО "Савинское" от 29.12.2009г № 114 в редакции Решения от 28.10.2010г № 221 Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2010 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Table with 4 columns: Наименование, Раз дел, Под раз дел, Сумма, тыс. рублей. Rows include: Общегосударственные вопросы, Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти, Функционирование Правительства Российской Федерации, Резервные фонды, Национальная оборона, Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, Национальная экономика, Другие вопросы в области национальной экономики, Жилищно-коммунальное хозяйство, Благоустройство, Информация, Культура, Здравоохранение, физическая культура и спорт, Социальная политика, Социальное обеспечение населения, ВСЕГО.

Приложение №3  
к решению муниципального Совета МО "Савинское" от  
29.12.2009г № 114 в редакции Решения от 28.10.2010г № 221

Перечень кодов администрируемых поступлений в бюджет МО "Савинское"

Коды поступлений		Наименование кода поступлений
Код главн го админ истрат ора	Вид, подвид доходов, статья (подстатья) классификации операций сектора государственного управления, относящаяся к доходам бюджетов	
819	1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления уполномоченными в соответствии законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
819	1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
819	1 13 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
819	1 14 01050 10 0000 410	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
819	1 14 02032 10 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
819	1 14 02032 10 0000 440	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
819	1 14 02033 10 0000 410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
819	1 14 02033 10 0000 440	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
819	1 16 90050 10 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
819	1 17 01050 10 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
819	1 17 02000 10 0000 180	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обстоятельствам, возникшим до 1 января 2008 года)
819	1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
819	1 19 05000 10 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений
819	2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
819	2 02 01003 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
819	2 02 01999 10 0000 151	Прочие дотации бюджетам поселений
819	2 02 02003 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на реформирование муниципальных финансов
819	2 02 02041 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
819	2 02 02077 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
819	2 02 02081 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений Правительства Российской Федерации
819	2 02 02088 10 0001 151	Субсидии бюджетам на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
819	2 02 02089 10 0001 151	Субсидии бюджетам на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
819	2 02 02102 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники
819	2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам поселений
819	2 02 03001 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
819	2 02 03003 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
819	2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
819	2 02 03022 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
819	2 02 03024 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
819	2 02 03025 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий
819	2 02 03026 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
819	2 02 03034 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации
819	2 02 03999 10 0000 151	Прочие субвенции бюджетам поселений
819	2 02 04999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
819	2 07 05000 10 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
819	2 08 05000 10 0000 180	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм возвратов и процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение №5  
к решению муниципального Совета МО "Савинское" от  
29.12.2009г № 114 в редакции Решения от 28.10.2010г № 221

Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2010 год  
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  
БЮДЖЕТА МО "САВИНСКОЕ" на 2010 год

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхо	Сумма, тыс.руб.
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	01				10 619,6
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования</b>	01	02			770,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	02	0020000		770,0
Глава муниципального образования	01	02	0020300		770,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	0020300	500	770,0
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	01	03			380,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	03	0020000		380,2
Центральный аппарат	01	03	0020400		4,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	03	0020400	500	4,2
Председатель представительного органа муниципального образования	01	03	0021100		376,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	03	0021100	500	376,0
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	01	04			7890,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	04	0020000		7890,6
Центральный аппарат	01	04	0020400		7890,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	0020400	500	7890,6
<b>Резервные фонды</b>	01	12			43,2
Резервные фонды	01	12	0700000		43,2
Резервные фонды местных администраций	01	12	0700500		43,2
Прочие расходы	01	12	0700500	013	43,2
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	01	14			1 535,6
Резервные фонды	01	14	0700000		33,1
Резервные фонды местных администраций	01	14	0700500		33,1
Прочие расходы	01	14	0700500	013	33,1
Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью	01	14	0900000		1 502,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности	01	14	0900200		1 502,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	14	0900200	500	1 502,5
<b>Национальная оборона</b>	02				353,2
<b>Мобилизационная и вывешивая подготовка</b>	02	03			353,2
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	0010000		353,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	0013600		353,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	0013600	500	353,2
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	03				90,0
<b>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона</b>	03	09			40,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	09	2180000		40,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	03	09	2180100		40,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	09	2180100	500	40,0
<b>Обеспечение пожарной безопасности</b>	03	10			50,0
Целевые программы муниципальных образований	03	10	7950000		50,0
Целевая программа МО "Савинское" "противопожарная безопасность и защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории МО "Савинское" на период 2010-2012 годов"	03	10	7950500		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	10	7950500	500	50,0
<b>Национальная экономика</b>	04				4 390,6
<b>Дорожное хозяйство</b>	04	09			4 186,6
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	3150205		4 186,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	09	3150205	500	4 186,6
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	04	12			204,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)	04	12	1020100		50,0
Бюджетные инвестиции	04	12	1020100	003	50,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	3400300		154,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	12	3400300	500	154,0
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	05				140 590,60
<b>Жилищное хозяйство</b>	05	01			102 207,9
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда	05	01	0980000		84 110,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	05	01	0980100		78 264,40
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	05	01	0980102	003	78 264,40
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	05	01	0980200		5 845,60
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	05	01	0980202	003	4 995,60
Обеспечение мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета энергоресурсов и воды на вводы инженерных сетей в многоквартирные дома	05	01	0980204	003	850,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	05	01	1050100		16 769,00
Сфинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований) за счет средств	05	01	1020104	903	6 769,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований	05	01	1020102	003	10 000,00
Поддержка жилищного хозяйства	05	01	3500000		1 328,90
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	05	01	3500200		821,90
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	3500200	500	821,90
Мероприятия в области жилищного хозяйства	05	01	3500300		507,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	3500300	500	507,0
<b>Коммунальное хозяйство</b>	05	02			34 510,70
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	3510000		929,50
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	3510500		385,30
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	02	3510500	500	385,30
Безвозмездные перечисления организациям	05	02	3510300		544,20
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	05	02	3510300	006	544,20
Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды отопления	05	02	5510103		27 070,00
Субсидии юридическим лицам	05	02	5510103	006	27 070,00

Региональные целевые программы	05	02	5220000		6 511,20
Долгосрочная целевая программа Архангельской области "Активизация индивидуального жилищного строительства в Архангельской области" на 2009-2011 годы	05	02	5225000	903	6 511,20
<b>Благоустройство</b>	05	03			3 872,0
<b>Благоустройство</b>	05	03	6000000		3 872,0
Уличное освещение	05	03	6000100		3 460,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000100	500	3 460,0
Организация и содержание мест захоронений	05	03	6000400		30,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000400	500	30,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	6000500		382,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000500	500	382,0
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ</b>	08				4 091,50
<b>Культура</b>	08	01			4 091,50
Резервные фонды	08	01	0700000		5,00
Резервные фонды местных администраций	08	01	0700500		5,00
Прочие расходы	08	01	0700500	013	5,00
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	08	01	4400000		3 738,30
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4409900		3 738,30
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4409900	001	3 738,30
Библиотеки	08	01	4420000		300,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4429900		300,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4429900	001	300,0
Межбюджетные трансферты	08	01	5510000		48,2
Субсидии местным бюджетам на частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	08	01	5510105		48,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5510105	001	48,2
<b>ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	09				100,0
<b>Физическая культура и спорт</b>	09	08			100,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия	09	08	5120000		100,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма	09	08	5129700		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	09	08	5129700	500	100,0
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	10				600,0
<b>Социальное обеспечение населения</b>	10	03			600,0
Обеспечение жильем помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся по опеке, не имеющих закрепленного жилого помещения	10	03	5053600		600,0
Социальные выплаты	10	03	5053600	005	600,0
<b>ВСЕГО:</b>					<b>160 835,50</b>

**Приложение №6**  
к решению муниципального Совета МО "Савинское" от  
29.12.2009г № 114 в редакции Решения от 28.10.2010г № 221  
**ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ**  
**БЮДЖЕТА МО "САВИНСКОЕ" на 2010 год**

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	Сумма, тыс. руб.
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	819	01				10 619,6
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования</b>	819	01	02			770,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	819	01	02	0020000		770,0
Глава муниципального образования	819	01	02	0020300		770,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	02	0020300	500	770,0
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	819	01	03			380,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	819	01	03	0020000		380,2
Центральный аппарат	819	01	03	0020400		4,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	03	0020400	500	4,2
Председатель представительного органа муниципального образования	819	01	03	0021100		376,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	03	0021100	500	376,0
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	819	01	04			7890,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	819	01	04	0020000		7890,6
Центральный аппарат	819	01	04	0020400		7890,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	04	0020400	500	7890,6
<b>Резервные фонды</b>	819	01	12			43,2
Резервные фонды	819	01	12	0700000		43,2
Резервные фонды местных администраций	819	01	12	0700500		43,2
Прочие расходы	819	01	12	0700500	013	43,2
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	819	01	14			1 535,6
Резервные фонды	819	01	14	0700000		33,1
Резервные фонды местных администраций	819	01	14	0700500		33,1
Прочие расходы	819	01	14	0700500	013	33,1
Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью	819	01	14	0900000		1 502,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности	819	01	14	0900200		1 502,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	01	14	0900200	500	1 502,5
<b>Национальная оборона</b>	819	02				353,2
<b>Мобилизационная и внебюджетная подготовка</b>	819	02	03			353,2
Руководство и управление в сфере установленных функций	819	02	03	0010000		353,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	819	02	03	0013600		353,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	02	03	0013600	500	353,2
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	819	03				90,0
<b>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона</b>	819	03	09			40,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	819	03	09	2180000		40,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	819	03	09	2180100		40,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	03	09	2180100	500	40,0
<b>Обеспечение пожарной безопасности</b>	819	03	10			50,0
Целевые программы муниципальных образований	819	03	10	7950000		50,0
Целевая программа МО "Савинское" "Противопожарная безопасность и защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории МО "Савинское" на период 2010-2012 годов"	819	03	10	7950500		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	03	10	7950500	500	50,0
<b>Национальная экономика</b>	819	04				4 390,6
<b>Дорожное хозяйство</b>	819	04	09			4 186,6
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на гни в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	819	04	09	3150205		4 186,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	04	09	3150205	500	4 186,6
Другие вопросы в области национальной экономики	819	04	12			204,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)	819	04	12	1020100		50,0
<b>Бюджетные инвестиции</b>	819	04	12	1020100	003	50,0
Мероприятия по благоустройству и землепользованию	819	04	12	3400300		154,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	04	12	3400300	500	154,0
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	819	05				140 590,60
<b>Жилищное хозяйство</b>	819	05	01			102 207,9
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда	819	05	01	0980000		84 110,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	819	05	01	0980100		78 264,40
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	819	05	01	0980102	003	78 264,40
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	819	05	01	0980200		5 845,60
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	819	05	01	0980202	003	4 995,60
Обеспечение мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета энергоресурсов и воды на вводы инженерных сетей в многоквартирные дома	819	05	01	0980204	003	850,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	819	05	01	1020000		16 769,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	819	05	01	1020100		16 769,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований	819	05	01	1020102	003	10 000,00
Сфинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований) за счет средств	819	05	01	1020104	903	6 769,00
Поддержка жилищного хозяйства	819	05	01	3500000		1 328,90
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	819	05	01	3500200		821,90
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	01	3500200	500	821,90
Мероприятия в области жилищного хозяйства	819	05	01	3500300		507,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	01	3500300	500	507,0
<b>Коммунальное хозяйство</b>	819	05	02			34 510,70
Поддержка коммунального хозяйства	819	05	02	3510000		929,50
Мероприятия в области коммунального хозяйства	819	05	02	3510500		385,30
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	02	3510500	500	385,30
Безвозмездные перечисления организациям	819	05	02	3510300		544,20
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	819	05	02	3510300	006	544,20
регулирования тарифов на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды отопления	819	05	02	5510103		27 070,00
Субсидии юридическим лицам	819	05	02	5510103	006	27 070,00
Региональные целевые программы	819	05	02	5220000		6 511,20
Долгосрочная целевая программа Архангельской области "Активизация индивидуального жилищного строительства в Архангельской области" на 2009-2011 годы	819	05	02	5225000	903	6 511,20
<b>Благоустройство</b>	819	05	03			3 872,0
<b>Благоустройство</b>	819	05	03	6000000		3 872,0
Уличное освещение	819	05	03	6000100		3 460,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	03	6000100	500	3 460,0
Организация и содержание мест захоронений	819	05	03	6000400		30,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	03	6000400	500	30,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	819	05	03	6000500		382,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	05	03	6000500	500	382,0
<b>ИНФОРМАЦИИ</b>	819	08				4 091,50
<b>Культура</b>	819	08	01			4 091,50
Резервные фонды	819	08	01	0700000		5,00
Резервные фонды местных администраций	819	08	01	0700500		5,00
Прочие расходы	819	08	01	0700500	013	5,00
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	819	08	01	4400000		3 738,30
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	819	08	01	4409900		3 738,30
Выполнение функций бюджетными учреждениями	819	08	01	4409900	001	3 738,30
Библиотеки	819	08	01	4420000		300,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	819	08	01	4429900		300,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	819	08	01	4429900	001	300,0
Межбюджетные трансферты	819	08	01	5510000		48,2
Субсидии местным бюджетам на частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	819	08	01	5510105		48,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями	819	08	01	5510105	001	48,2
<b>ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	819	09				100,0
<b>Физическая культура и спорт</b>	819	09	08			100,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия	819	09	08	5120000		100,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма	819	09	08	5129700		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	819	09	08	5129700	500	100,0
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	819	10				600,0
<b>Социальное обеспечение населения</b>	819	10	03			600,0
Обеспечение жильем помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся по опеке, не имеющих закрепленного жилого помещения	819	10	03	5053600		600,0
Социальные выплаты	819	10	03	5053600	005	600,0
<b>ВСЕГО:</b>						<b>160 835,50</b>

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА**  
к Решению муниципального Совета № 114 от 29.12.2009 года "О местном бюджете на 2010 год" в редакции Решения № 221 от 28.10.2010 года

Доходы бюджета увеличены на 119,6 тыс. руб., в том числе:  
за счет уточнения по коду 00010601000000000110 "Налог на имущество физических лиц" увеличен на 100,0 тыс. руб.

Расходы бюджета увеличены на 119,6 тыс. руб. и составляют 160835,5 тыс. руб. в том числе:  
Подраздел 0104 на содержание администрации МО "Савинское" увеличен на 19,6 тыс. руб.

Общий объем расходов по разделу 0100 "Общегосударственные вопросы" составляет 10619,6 тыс.руб.

С подраздела 0503 "Благоустройство" целевая статья 6000100 "уличное освещение" перенести 132,0 тыс.-руб. на код с целевой статьей 6000500 "мероприятия по благоустройству"

С подраздела 0502 "Коммунальное хозяйство" целевая статья 3510500 перенести 544,2 тыс. руб. на код с целевой статьей 3510300

Общий объем расходов по разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство" остается без изменения.

Общий объем расходов по разделу 0800 "Культура, кинематография и средства массовой информации" увеличен на 100,0 тыс. руб. и составляет 4091,5 тыс. руб.

Дефицит бюджета остается без изменения.

**Глава МО "Савинское"**  
**Сметанин А.А.**